

1	2	3	4	5	6	7
		mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante (nod. de consolidare)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	37,49	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,49	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
116	CD50A	Zidarie din caramida plina, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 536,20
						202,45
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	37,49	167,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	37,49	34,49
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2,60	1 024,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,00	192,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 800,00	1,35
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	290,00	116,00
		6.3. Pb 2 si acoperisul pe axe 1 (SAC pl.16)				
117	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (spilpi) St-1	m3			1 288,25
						198,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	37,49	181,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	37,49	16,87
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
118	CB03F	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in stilpi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			75,33
						46,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,49	9,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	37,49	37,49
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0080	25,00	0,20
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,0500	0,25	0,01
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,0500	1,00	0,05
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	17,50	0,88
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0400	17,00	0,68
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1500	75,00	11,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	3 000,00	4,48
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,20	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
119	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,24
						3,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	37,49	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	37,49	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
120	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,20
						2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	37,49	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,49	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
121	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (centura Cm1)	m3			1 288,25
						198,75
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	37,49	181,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	37,49	16,87
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
122	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			62,56 37,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	37,49	31,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Seoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,53
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	75,00	9,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,20	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
123	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,25 3,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	37,49	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	37,49	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
124	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,20 2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	37,49	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,49	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
125	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. Капкак	kg			21,86 6,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	37,49	5,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	37,49	0,37
	2811236309800-K	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,17
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	26,50	0,27
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,33	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	20,00	0,40
126	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email cloreauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			646,67 241,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	37,49	241,18
	2430116100000	Email cloreauciuc	kg	7,8000	26,50	206,70
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,20
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-I NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,40
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	20,00	19,33
127	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 612,86 824,29
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	37,49	749,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	37,49	74,99
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	2 800,00	720,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	17,00	85,00
	2875276311528	Seoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	17,50	87,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,30	1,04
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,22	0,77
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	18,20	91,00
128	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip	m2			160,57



1	2	3	4	5	6	7
		tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)				43,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	37,49	33,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,49	9,37
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	75,00	90,56
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,66	8,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	86,30	9,07
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,66	4,01
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,00	0,31
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
129	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 536,39
	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	37,49	167,95
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	37,49	34,49
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	2,60	1 024,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	800,00	192,16
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 800,00	1,44
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	290,00	116,00
		6.4. Pe 17 Consolidarea golului de fereastră la cotel +8,25, +11.12 m				
130	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			23,51
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	37,49	7,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	37,49	0,37
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	37,49	0,37
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	15,00	15,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,17
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	20,00	0,30
131	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			647,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	37,49	241,60
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	26,50	206,85
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	28,00	109,28
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	28,00	15,56
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	28,00	54,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	20,00	19,44
132	RCsB21C K=1.33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm	buc			28,23
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	37,49	8,48
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	18,00	19,15
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	5,00	0,60
133	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			15,05
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1400	37,49	5,25
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,5000	18,00	9,45
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	5,00	0,35
134	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (Nod. A,A1,A2, PE-8)	m3			1 288,17
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	37,49	181,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	37,49	16,87
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	950,00	1 002,25
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	10,00	6,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	290,00	81,20
135	CB03B	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in elevatii, ziduri drepte pina la 6 m inaltime inclusiv, sprijinirile fiind incluse	m2			63,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,62
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8000	37,49	29,99
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,08
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Seoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	17,50	0,52
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	17,00	0,51
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1100	75,00	8,24
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 800,00	2,78
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	3 000,00	2,98
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 800,00	4,17
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,20	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	290,00	5,80
136	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			15,25 3,71
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	37,49	3,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	37,49	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
137	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			14,20 2,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	37,49	2,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,49	0,19
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,80	11,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	290,00	0,29
138	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			140,71 86,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	37,49	61,86
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	37,49	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	37,49	11,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	17,50	0,52
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,33	13,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	1,40	2,52
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	180,00	6,67
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	13,60	5,17
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,80	25,38
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	17,50	0,87
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	5,00	0,02
		6.5. Alte lucrari (SAC pl.3)				
139	CD61C	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari nearmati , inaltime nivel pina la 4m (sub teava de canalizare)	m3			1 607,69 303,85
	7122050013400	Zidar	h-om	6,8000	37,49	255,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,3500	37,49	50,46
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	2,60	1 050,38
	2651122100402	Ciment M-400	kg	48,8400	1,33	64,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	12,1400	1,40	17,00
	00000052	Nisip	m3	0,2660	180,00	48,46
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	290,00	122,69
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0770	5,00	0,38
140	AcA15B	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 150 mm (l=0,55m, 3buc)	m			21,33 21,33
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5700	37,49	21,36
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	2,00	0,70
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune	m	1,0250	125,00	130,68
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	158,00	55,16
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0100	20,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
141	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0060	290,00	1,76
	CE25A	Etansarea suplimentara pe contur, la strapungeri sau rosturi cu chituri sau masticuri polimerice	m			28,31
						13,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	37,49	11,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	37,49	1,87
142	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	95,00	14,99
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	23,00	0,24
	CE24D	Rozeta manson din tabla zincata de 0,5 mm grosime, la intrarea montantilor in papapete, la picioare de antene, paratraznete, etc. (inclusiv colier de fixare 40x4x400mm)	buc			82,47
						71,23
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,9000	37,49	71,23
143	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3000	16,66	5,15
	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	0,2000	23,00	4,74
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	22,00	1,36
	CE24G	Elemente din plasa cu ochi (40x40) pentru protejarea burlanelor de deseuri (Frunze, crengi,etc.)	buc			131,97
						104,97
144	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,8000	37,49	104,97
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,4000	16,66	24,26
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,1200	22,00	2,75
	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			39,88
						12,00
145	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	37,49	12,00
	2521216720160-10	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	26,50	27,30
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	19,00	0,28
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	20,00	0,30
	PE14 (SAC)		buc			0,00
146						0,00
	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti	m3			4 590,43
						824,68
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	37,49	749,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	37,49	74,98
147	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	2 800,00	697,02
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	17,00	85,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	17,50	87,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	1,00	3,50
148	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	0,30	1,05
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,22	0,77
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	18,20	91,00
	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			147,45
						31,91
149	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	37,49	31,83
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	5,00	8,50
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	12,66	84,82
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	19,50	0,25
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	18,00	18,00
149	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	290,00	1,23
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	15,00	0,89
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	150,00	1,91
	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			160,57
						43,11
149	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	37,49	33,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	37,49	9,37
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	75,00	90,56
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	16,66	8,75
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,45	4,25
149	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	86,30	9,06
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	95,66	4,02
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	6,00	0,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	10,00	0,50
	CK28B прим	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Fr ..1.1.3 (SAC pl.7) Обшивка	m2			156,90
149						86,23
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	37,49	1,87
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	37,49	678,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	37,49	5,62
	2670112204050-	Placi PFL melaminate cu profiluri din mase plastice	m2	1,0500	55,00	59,31

1	2	3	4	5	6	7
	V	Fr ..1.1.3 (SAC pl.7) Обшивка				
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	4,30	11,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
150	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (la balcoane)	m2			51,45 26,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	37,49	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	37,49	3,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,33	17,29
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	180,00	7,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
151	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica mata, antiderapanta, inclusiv stratul suport din adezivi , dimensiuni placi: 300 x 300 mm ,calitate superioara, rezistenta la ingheturi (la balcoane)	m2			178,13 44,24
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	37,49	44,24
	2661112800700-3 0x30	Placi sau piscoturi de gresie 300 x 300 mm cu gr 10mm, calitate superioara	m2	1,0300	115,00	119,63
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	1,85	8,78
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	10,50	4,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	10,00	0,01
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	5,00	0,06
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	5,00	0,32

APROBAT:

Intocmit
S.R.L Olbi Com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor
IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Reconstructia acoperisului (din
tip plat in tip sarpanta) al
caminului nr.7 (cadastral
010021308003)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 02
COMPARTIMENTUL II**

Valoarea de deviz 173 499 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea verticala si zonei verzi				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,120	423,33 0,00	50,8 0,0
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,150	674,00 0,00	101,1 0,0
3	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t	25,500	38,70 0,00	986,9 0,0
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,150	155,33 13,33	23,3 2,0
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Уплотнение насыпи	100 m3	0,170	1 092,94 0,00	185,8 0,0
6	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением	m2	120,000	6,75 6,75	809,8 809,8



1	2	3	4	5	6	7
		растительной земли (без стоимости растительной земли)				
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp Посев газонов	100m2	1,200	274,92 194,92	329,9 233,9
8	TsH15A01	Plivirea buruienilor in peluze Уход за газонами	100m2	1,200	94,83 94,83	113,8 113,8
		Total	lei			2 601,4
		Total Sistematizarea verticala si zonei verzi Inclusiv salariu				2 601,4 1 159,5
		2. Imbracaminte rutiera				
9		Accesului intre cartiere	buc	0,000	0,00 0,00	0,0 0,0
10	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (толщ15см)	m3	8,250	297,85 43,12	2 457,3 355,7
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3	8,250	361,18 13,87	2 979,7 114,4
12	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	55,000	292,27 6,00	16 074,8 329,9
13	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala gr.5.0cm	m2	55,000	245,25 5,62	13 488,5 309,3
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 1000*30*15	m	50,000	137,75 25,12	6 887,7 1 255,9
15		Imbracaminte drum din dale de beton S=250	buc	0,000	0,00 0,00	0,0 0,0
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.25cm	m3	25,000	411,62 37,12	10 290,4 927,9



1	2	3	4	5	6	7
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm, mar.200x100x60	m2	250,000	172,92 22,34	43 230,8 5 586,0
18		Pereu	buc	0,000	0,00 0,00	0,0 0,0
19	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,530	1 790,19 255,28	948,8 135,3
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi cerka 4Bp1 100*100	kg	92,750	15,27 1,12	1 416,6 104,3
21	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	5,300	885,58 172,45	4 693,6 914,0
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm плитка толщ 60мм (200x100x60)	m2	53,000	179,09 22,34	9 492,0 1 184,2
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	47,000	88,81 11,25	4 174,1 528,6
		Total	lei			116 134,3
		Total Imbracaminte rutiera Inclusiv salariu				116 134,3 11 745,5
		3. Demontarea acoperisului veci				
24	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (Демонтаж а/ бетонного покрытия толщ 10 см)	m2	55,000	20,25 20,25	1 113,5 1 113,5
25	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau	m2	5,500	4,87 4,87	26,8 26,8

1	2	3	4	5	6	7
		alcarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip				
26	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	270,000	13,12 13,12	3 542,8 3 542,8
27	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3	0,270	780,00 0,00	210,6 0,0
28	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta 15 km	t	51,300	38,70 0,00	1 985,2 0,0
29	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,270	161,85 14,44	43,7 3,9
		<i>Total</i>	lei			6 922,6
		Total Demontarea acoperisului veci Inclusiv salariu				6 922,6 4 687,0

		Total	lei	125 660
		CASM	22,5 %	3 958
		Transportarea materialelor	4 %	4 068
		Total		133 686
		Cheltuieli de regie	5 %	6 684
		Total		140 370
		Beneficiu	3 %	4 212
		Total		144 582
		TVA	20 %	28 917
		Total deviz: Inclusiv salariu		173 499 17 592

Intocmit

S.R.L Olbi Com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Reconstructia acoperisului (din
tip plat in tip sarpanta) al
caminului nr.7 (cadastral
010021308003)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 02
COMPARTIMENTUL II**

Valoarea de deviz 173 499 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 02:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	20,935	37,49	784,853
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,319	37,49	86,939
3.	7129020012800	Pavator	h-om	268,700	37,49	10 073,563
4.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	30,696	37,49	1 150,793
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,050	37,49	639,205
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,251	37,49	2 708,689
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,909	37,49	146,548
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	53,387	37,49	2 001,478
		Total manopera				17 592

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,200	80,00	96,000
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	7,755	2 000,00	15 510,000
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	6,463	2 000,00	12 926,000
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	31,455	280,00	8 807,400
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,371	800,00	296,800
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	3,854	240,00	924,960
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,591	180,00	106,380
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	14,991	180,00	2 698,380
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,515	200,00	303,000
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,714	180,00	2 288,520
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	10,816	240,00	2 595,840
12.	2010237318750	Distantieri	buc	27,825	0,01	0,278
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	206,440	1,32	272,501
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	484,800	1,32	639,936
15.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	990,305	1,32	1 307,203
16.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 667,100	1,32	3 520,572
17.	2661112800655-60	Placi din beton, pentru trotuare mar.200x100x60	m2	307,545	125,00	38 443,125
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	50,250	106,30	5 341,575
19.	2666122800325*	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni	m	47,235	75,30	3 556,796

	10x20	de 10x20 cm				
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,464	12,00	5,568
21.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,880	13,20	11,616
22.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,756	13,20	9,979
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,927	17,50	16,223
24.	2873122004100-100	Plase sudate 100x100	kg	93,677	13,60	1 274,007
25.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,060	125,00	757,500
Total materiale de construcții						101 711

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,500	100,00	1 050,000
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,250	50,00	262,500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,381	290,00	400,490
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,396	290,00	114,840
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	4,221	100,00	422,100
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,203	100,00	20,300
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,039	300,00	311,700
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,095	350,00	33,250
9.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,270	350,00	94,500
10.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,318	350,00	111,300
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	2,120	150,00	318,000
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,302	200,00	60,400
13.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,134	50,00	56,700
14.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,203	350,00	71,050
15.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	19,814	150,00	2 972,100
16.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,380	150,00	57,000
Total utilaje de construcții						6 357

Total	lei	125 660
CASM	22,5 %	3 958
Transportarea materialelor	4 %	4 068
Total		133 686
Cheltuieli de regie	5 %	6 684
Total		140 370
Beneficiu	3 %	4 212
Total		144 582
TVA	20 %	28 917

Total deviz:

173 499

Intocmit

S.R.L Olbi Com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect Reconstructia acoperisului (din tip plat in tip sarpanta) al caminului nr.7 (cadastral 010021308003) **Investitor IP USMF "Nicolae Testemitanu"**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sistematizarea verticala si zonei verzi				
1	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			423,33
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	350,00	0,00
						422,92
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			674,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	300,00	0,00
						674,00
3	TsI50G	Transportarea incarcaturilorcu autocamione la distanta 15 km	t			38,70
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	150,00	0,00
						38,70
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			155,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	37,49	13,49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	280,00	1,87
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	350,00	140,00
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma Уплотнение насыпи	100 m3			1 092,94
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	100,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	119,41
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	350,00	555,88
						417,94
6	TsH05D	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 30 cm grosime Подготовка почвы под газон с внесением растительной земли (без стоимости растительной земли)	m2			6,75
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1800	37,49	6,75
7	TsH09C	Semanarea gazonului pe suprafetele taluzelor cu 1 kg saminta pe 100 mp Посев газонов	100m2			274,92
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	5,2000	37,49	194,92
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,0000	80,00	194,95
8	TsH15A01	Plivirea buruienilor in peluze Уход за газонами	100m2			80,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	37,49	94,83
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	2,3800	37,49	94,83
						5,62
						89,23
		2. Imbracaminte rutiera				
9		Accesului intre cartiere	buc			0,00
						0,00
10	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (толщ 15см)	m3			297,85
						43,12



1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	37,49	43,11
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,99
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	100,00	15,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
11	DA06B1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast	m3			361,18 13,87
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	37,49	13,87
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	240,00	314,65
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	100,00	15,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	150,00	3,45
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	290,00	13,92
12	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			292,27 6,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	37,49	6,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 000,00	282,00
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	2,40
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	13,20	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	100,00	1,66
13	DB16D k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala gr.5.0cm	m2			245,25 5,62
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	37,49	5,62
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	235,02
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	800,00	3,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	13,20	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	100,00	1,43
14	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm 1000*30*15	m			137,75 25,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	37,49	5,62
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	37,49	19,49
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	1,32	4,18
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	180,00	1,62
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	106,30	106,83
15		Imbracaminte drum din dale de beton S=250	buc			0,00 0,00
16	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr.25cm	m3			411,62 37,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	37,49	37,12
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	280,00	322,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	50,00	10,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
17	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm, mar.200x100x60	m2			172,92 22,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	37,49	21,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	37,49	0,59
	2661112800655-60	Placi din beton, pentru trotuare mar.200x100x60	m2	1,0150	125,00	126,88
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,32	2,11
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,32	10,39
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
18		Pereu	buc			0,00 0,00
19	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1790,19 255,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	37,49	255,28
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	280,00	1428,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	50,00	106,98
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi сетка 4вп1 100*100	kg			15,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	37,49	0,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	37,49	0,19
	2873122004100-100	Plase sudate 100x100	kg	1,0100	13,60	13,74
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	17,50	0,17
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,01	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	290,00	0,18
21	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			885,58
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	37,49	148,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	37,49	24,37
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,32	246,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	180,00	141,79
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	240,00	174,52
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,40
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	350,00	6,27
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	290,00	72,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	150,00	60,00
22	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm плитка толщ 60мм (200x100x60)	m2			179,09
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	37,49	21,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	37,49	0,59
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,32	2,11
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,32	17,42
	266112800655-60	Placi din beton, pentru trotuare mar.200x100x60	m2	1,0150	125,00	126,88
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	1,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	6,84
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
23	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			88,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	37,49	4,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	37,49	6,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,32	1,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	180,00	0,54
	2666122800325*10x20	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni de 10x20 cm	m	1,0050	75,30	75,68
		3. Demontarea acoperisului veci				
24	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice (Демонтаж а/бетонного покрытия толщ 10 см)	m2			20,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	37,49	20,24
25	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			4,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	37,49	4,87
26	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2			13,12
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1700	37,49	6,37
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	37,49	6,75
27	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III	100 m3			780,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	300,00	780,00
28	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km	t			38,70

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,2580	150,00	38,70
29	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			161.85
						14,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	37,49	14,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	280,00	1,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	350,00	146,48

APROBAT:

Intocmit

S.R.L. Oibi Com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

S.R.L.

OIBI.COM

IDNO 1016600011859

S.R.L. OIBI.COM

CU RASPUNDERE LIMITATA

REPUBLICA MOLDOVA

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

1918

Investitor

IP USMF "Nicolae Testemitanu"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.